
MIT BUS  
UND BAHN
einen ganzen Tag im Tennengau mobil

Tagesticket 
um nur  

4 EuroINFOS  
UND KONTAKT

Der schnelle Weg zur Mobilität 

St
an

d
: M

ai
 2

0
1

6
 | 

D
ru

ck
- 

u
n

d
 S

at
zf

eh
le

r 
v

o
rb

eh
al

te
n

TICKETKAUF AM ÖBB TICKETAUTOMATEN –  
SO FUNKTIONIERT’S!

Auf der Startseite Tennengau Ticket drücken, anschließend 
nur noch die Anzahl der Erwachsenen und Kinder  
auswählen und auf den grünen Button mit der Aufschrift 
„OK Fahrkarte kaufen“ drücken. Die Bezahlung kann mit 
Münzen oder Scheinen (5 oder 10 Euro) sowie mit  
Bankomat- oder Kreditkarte erfolgen.

Die ÖBB wünschen Ihnen eine GUTE FAHRT.
Nähere Informationen im Internet salzburg.oebb.at
oder beim ÖBB-Kundenservice unter 05-1717

Bad Vigaun

Adnet

Krispl

Gaissau

St. Koloman

Golling

Scheffau
Voglau

Postalm

Abtenau

Rußbach

Gosau

Gosausee
Annaberg

Doppelsesselbahn
Riedlkar

Lungötz

St. Martin

Eben

Trattberg

Kuchl

Puch

Niederalm

Salzburg Altstadt/Mülln

Taxham / Salzburg

Bus

S-Bahn (S 3)

Oberalm

Bad Dürrnberg

HALLEIN

160

160

170

17
0

270

460 460

470

159

450

41

450

470

471

47
1

470

542

470

170

Lammertaler Hof

nach Salzburg

Salzwelten

Karkogel

Spielberglift

AUF FOLGENDEN LINIEN  
IST DAS ANGEBOT GÜLTIG!

TENNENGAU TICKET

 KUNDENCENTER SALZBURG VERKEHR 

Schallmooser Hauptstraße 10, 5020 Salzburg
 Verkaufsstellen der Verkehrsunternehmen

 Web unter www.salzburg-verkehr.at

 Service-Hotline +43 (0)662 632900

Salzburger Verkehrsverbund GmbH 
Schallmooser Hauptstraße 10 | Postfach 74 
5027 Salzburg

NEU- 
AUFLAGE



www.salzburg-verkehr.at

Jeden Dienstag und Donnerstag 

AUF DIE POSTALM
Jeden Samstag, Sonntag und Feiertag

WANDERN AM TRATTBERG
Gültig für Gäste mit  

Tennengauer-Gästekarte

Alle Gäste des Tennengaus mit einer gültigen Tennengauer 
Gästekarte sind berechtigt, am ÖBB Ticketautomaten oder  
direkt beim Bus-Lenker um 4 Euro (für Erwachsene und um 
2 Euro für Kinder) ein Tennengauticket zu lösen. Dieses Ticket 
ist auf allen Buslinien im Tennengau, bis in die Stadt Salzburg, 
zum Gosausee und nach Eben sowie auf der S-Bahn im Stre-
ckenabschnitt Salzburg Taxham Europark – Golling Abtenau  
einen ganzen Tag gültig.

07.05. – 23.10.2016 
Findet bei jedem Wetter statt!

Genießen Sie einen herrlichen Wan-
dertag im weitläufigen Almgebiet am 
Trattberg. Gut markierte Wanderwege 

führen Sie zu urigen Hütten, wo sich bei 
einer ordentlichen Brettljause das tolle  

Panorama genießen lässt. Der Postbus bringt   
Sie ab Hallein zum Trattberg und wieder retour.

10.05. – 25.10.2016 
Findet bei jedem Wetter statt!

Die Postalm ist das größte Almgebiet Österreichs und das 
zweitgrößte Hochplateau Europas. Hier bieten sich neben 
der Entspannung auch unzählige Sportmöglichkeiten durch 
die idyllische Natur auf der Postalm. 
Und immer wieder findet sich eine 
bewirtschaftete Almhütte zur Stär-
kung und gemütlichen Einkehr.

UNTERWEGS  
UM  

4 EURO

Buslinie 460

Hinfahrt Rückfahrt

Hallein Bahnhof 10:05 14:05 11:45 16:45

Bad Vigaun Gemeindeamt 10:13 14:13 11:38 16:38

Bad Vigaun Abzw. Med. Zentr. 10:15 14:15 11:37 16:37

St. Koloman Ortsmitte (FW) 10:26 14:26 11:28 16:28

Wegscheid 10:29 14:29 11:25 16:25

Seewaldsee Abzw. 10:34 14:34 11:20 16:20

Vordertrattberg 10:48 14:48 11:10 16:10

Hintertrattberg 10:53 14:53 11:05 16:05

Buslinie 159

Hinfahrt Rückfahrt

Abtenau Ortsmitte 10:10 15:30 11:23 16:50

Voglau Möbelwerke 10:17 15:37 11:17 16:43

Postalm Parkplatz 10:46 16:06 10:50 16:16

ZUZÜGLICH
MAUTGEBÜHR
ERWACHSENE 

€ 1,50
KINDER 
€ 0,75

UNTERWEGS  
UM  

4 EURO

ZUZÜGLICH
MAUTGEBÜHR
ERWACHSENE 

€ 1,00
KINDER 
€ 0,50

NEU- 
AUFLAGE


